
1) Zimmeranzahl: ≤ 50 Zimmer = 75 € / 51-100 Zimmer = 150 € / ≥ 100 Zimmer = 250 € 
2) Zimmeranzahl: ≥ 100 Zimmer Ausbildung von mindestens zwei Hygiene-Beauftragten 
3) Wellnessbereich: ≤ 500qm = 50 € / bis 1000qm = 100 € / bis 5000qm = 200 € / ≥ 5000 = 300 € 

 

 

 

Kostenübersicht Hygiene-Zertifizierung 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Marketing- / Verkaufsunterstützung 

 

 

 

 

 

 

 

 
Re-Zertifizierung nach 3 Jahren 

 

 

 

 

 

 

 

Selbstauskunft 1)               75 € bis 250 € 

 
Beraterbesuch, optional                             800 € 
(einschließlich Reisekosten) 

Ausbildung Hygiene-Beauftragter / Person 2)             800 € 

Prüfung der Implementierungsmaßnahmen               800 € 
und Abnahme durch EQmed 

 
Zusätzlich entsprechend der Größe der Wellnesseinrichtungen 3)       max. 300 € 

 

Refresher-Kurs für Hygiene-Beauftragten              300 € 
je Teilnehmer 

 
Prüfung der umgesetzten Implementierungsmaßnahmen            800 € 
und Abnahme durch EQmed 

 
Zusätzlich entsprechend der Größe der Wellnesseinrichtungen 3)        max. 300 € 
 

Hygienesiegel als PDF und Urkunde        inklusive 
 
Hygienesiegel Thekenaufsteller      klein  ca.  40 €  

mittel  ca.  60 € 
groß    ca.  80 € 

 
Hygienesiegel zur Wandmontage           ca. 80 € 

 
Ansteckbuttons / Pins      Stückpreis         0,50 € 
(10 kostenlos) 


